会　員　各　位

	京青中発第１３号

	平成２３年６月１４日

平成23年度　第1回青年部講習会のご案内

京都青年中央会
会　長  内藤 孝康
拝啓　会員の皆様におかれましては時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、平成23年度の第1回の青年部講習会といたしまして、北部の宮津市で「いざという時に役立つ救急救命講習会」を下記の通り開催いたします。
海水浴シーズンには毎年のように水難事故が多発します。いざという時、あなたは行動できますか？あなたの応急手当が「尊い命」を守ります。居合せた人により適切な応急手当を速やかに実施することで、救命率は向上します。心肺蘇生や止血方法を実際に体験してもらうことにより、万が一事故が起こったときでも自信を持って対処してもらえるようになる企画となっております。

また、講習会終了後にはお子様もご一緒に水上バイクやバナナボートなどに乗ってもらえるマリンレジャー体験やバーベキュー形式の交流会も企画しております。是非ともご参加賜りますようご案内申し上げます。なお、交流会につきましては、お酒が出ますので、お酒を飲まれる方は公共交通機関をご利用下さい。また、当日は講習内容の性質上平装でお越し下さい。
敬具

記

	日　時
	平成２３年７月２３日(土)　受　付　　　１２：００ ～

	　　　　　　  　　講習会  　　１２：５０ ～ １５：３０
　　　　　　　　　　　　　　（終了後マリンレジャー体験イベント実施）

	場　所
	Nest(Private marine resort)

アウトドアスペース ストリーム
京都府宮津市石浦9-1　　TEL（0772）26-9200

	テーマ
	「いざというときに役立つ救急救命講習会」

	講　師・内　容
	Ⅰ、 PW安全協会

　 　W・R・M・A　ウォーターリスクマネジメント協会

PWCによるライフセービング実演・解説
Ⅱ、 宮津与謝消防組合消防本部・宮津与謝消防署

人体模型を使用した心肺蘇生・止血講習指導
　AEDの使用方法について
Ⅲ、 海上保安庁　第8管区海上保安本部

マリンレジャーに係る安全指導

※今回の青年部講習会は、NPO団体PW安全協会およびNestが開催する公務救難機関との公開訓練の一環として実施いたします。

	参加料
	会員・非会員　５００円　　※当日徴収いたします。
(12歳未満のお子様は講習内容の性質上ご参加いただけません。)

※7月21日(木)以降のキャンセルはお受けできませんのでご了承下さい。

お車でお越しの場合は駐車場代別途1,000円お受けいたします。

	参加申込
	別紙の様式②の回答票にご記入いただき、7月8日(金)までに、FAX又はE－mailにて事務局までご送付下さい。回答票は京都青年中央会のホームページhttp://www.chuokai-kyoto.or.jp/~cap/ からもダウンロード出来ます。

メールの場合はkashima.h@chuokai-kyoto.or.jpにご送信下さい。

	申込み・お問合せ
	京都青年中央会 事務局　　担当　鹿島

TEL　075-314-7132　　FAX　075-314-7130

eq \x(要返送)　　平成23年度第1回青年部講習会回答票    様式②
申込締切：　7月8日( 金 )
平成23年7月23日(土)開催の第1回青年部講習会に

□ご出席    　□ご欠席
どちらかにチェックをお願いします

	貴青年部名

	ご出席者
	役　職　名
	氏　　名
	救急救命講習会に　参加された経験

	· 有り　□無し

	· 有り　□無し

	· 有り　□無し

	· 有り　□無し

	· 有り　□無し

	· 有り　□無し

	· 有り　□無し

	· 有り　□無し

ご記入いただいた個人情報につきましては、事業運営の目的以外には使用致しません。
ご出席者多数の場合は本回答票をコピーしてご使用下さい。

京都青年中央会事務局　鹿島宛　　　　　　FAX 075－314－7130
様式③

マリンレジャー体験参加申し込み回答票　申込締切：　７月８日（金）

· この回答票は、第1回青年部講習会終了後のマリンレジャー体験にご参加される方　　のみご記入・ご返送ください。（年齢に関わらず参加される全ての皆様のご記入をお願いします。）
· 申込者多数の場合、本回答票をコピーしてご使用下さい。

	貴青年部名

	ご出席者
	氏　　名
	年　齢

	才

	住    所 　（※保険加入時に必要になります。必ずご記入下さい。）

電話番号

	☆希望されるものにチェックして下さい。(複数可)
	□水上バイク　□バナナボート　□チューブ

	氏　　名
	年　齢

	才

	住    所　（※保険加入時に必要になります。必ずご記入下さい。）

電話番号

	☆希望されるものにチェックして下さい。(複数可)
	□水上バイク　□バナナボート　□チューブ

	氏　　名
	年　齢

	才

	住    所 　（※保険加入時に必要になります。必ずご記入下さい。）

電話番号

	☆希望されるものにチェックして下さい。(複数可)
	□水上バイク　□バナナボート　□チューブ

	氏　　名
	年　齢

	才

	住    所 　（※保険加入時に必要になります。必ずご記入下さい。）

電話番号

	☆希望されるものにチェックして下さい。(複数可)
	□水上バイク　□バナナボート　□チューブ

ご記入いただいた個人情報につきましては、事業運営の目的以外には使用致しません。

京都青年中央会事務局　鹿島宛　　　　　　FAX 075－314－7130